
 

 
 
 
 

Akademia Kontroli Zakażeń - kluczowe wydarzenie dla 
specjalistów 

 

W dniach 16-17 października 2026 roku w Warszawie odbędzie się kolejna edycja 
prestiżowej Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej Akademia Kontroli Zakażeń, 
organizowanej przez Polskie Towarzystwo Zakażeń Szpitalnych (PTZS) oraz Vicommi 
Media. To wydarzenie o wyjątkowym znaczeniu dla środowiska medycznego, które gromadzi 
czołowych ekspertów i specjalistów zaangażowanych w profilaktykę oraz leczenie zakażeń. 

Konferencja skierowana jest do lekarzy, pielęgniarek, mikrobiologów, diagnostów, 
farmaceutów, ratowników medycznych oraz wszystkich osób, których praca zawodowa 
dotyczy szeroko rozumianej kontroli zakażeń. Udział w wydarzeniu jest otwarty i nie wymaga 
członkostwa w Polskim Towarzystwie Zakażeń Szpitalnych. 

 
 

Podczas konferencji zaplanowano liczne panele dyskusyjne, wykłady oraz warsztaty, które 
będą dotyczyć najważniejszych zagadnień w obszarze zakażeń szpitalnych i ochrony zdrowia 
publicznego. Wśród poruszanych tematów znajdą się m.in.: 

●​ Analityka medyczna w służbie diagnostyki zakażeń szpitalnych 
●​ Racjonalna antybiotykoterapia 
●​ Prewencja zakażeń na bloku operacyjnym 

 



 

 

 

 

●​ Zapalenia płuc 
●​ Pierwotne i wtórne zakażenia krwi 
●​ Wybrane aspekty szpitalnych inwazyjnych zakażeń grzybiczych 
●​ Sterylizacja medyczna 
●​ Higiena i epidemiologia szpitalna 
●​ Zakażenia skóry i tkanek miękkich - trudne sytuacje w diagnostyce i leczeniu 

szpitalnym 
●​ Nowoczesne rozwiązania w profilaktyce, kontroli i leczeniu zakażeń 
●​ Zakażenia w chirurgii i ortopedii 

 

Komitet naukowy konferencji tworzą wybitni eksperci, uznane autorytety w dziedzinie 
mikrobiologii i kontroli zakażeń, członkowie Zarządu Polskiego Towarzystwa Zakażeń 
Szpitalnych: 

●​ dr n. med. Małgorzata Romanik - Prezes PTZS, Katedra i Zakład Mikrobiologii 
Lekarskiej Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach, Konsultant 
Wojewódzki ds. mikrobiologii lekarskiej w woj. śląskim 

●​ prof. dr hab. n. med. Jadwiga Wójkowska-Mach - Członek Zarządu PTZS, Zakład 
Kontroli Zakażeń i Mykologii, Katedra Mikrobiologii UJCM w Krakowie 

●​ dr n. med. Joanna Jursa-Kulesza - Członek Zarządu PTZS, Kierownik Zakładu 
Mikrobiologii Lekarskiej Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego, Konsultant 
wojewódzki ds. mikrobiologii lekarskiej w woj. lubuskim 

●​ dr n. med. Mateusz Gajda - Członek Zarządu PTZS, Zakład Kontroli Zakażeń ​
i Mykologii, Katedra Mikrobiologii UJCM w Krakowie 

●​ dr hab. n. med. Anna Różańska, prof. UJ - Sekretarz Zarządu Głównego PTZS, 
Zakład Kontroli Zakażeń i Mykologii, Katedra Mikrobiologii UJCM w Krakowie 

Ogólnopolska Konferencja Akademia Kontroli Zakażeń to doskonała okazja do pogłębienia 
wiedzy, wymiany doświadczeń oraz nawiązania współpracy pomiędzy przedstawicielami 
różnych specjalności medycznych. 

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych do udziału i śledzenia szczegółów wydarzenia na 
stronie https://akademiazakazen.pl. 
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